

BI.272.11.2012

**Informacja
dla wykonawców biorących udział w przetargu nieograniczonym na**

„Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania władzy publicznej oraz prowadzenia innej działalności i posiadania majątku znajdującego się w bezpośrednim zarządzie oraz majątku administrowanego przez pozostałe jednostki organizacyjne Powiatu Myśliborskiego na okres od 01.09.2012 r. do 31.08.2014 r.

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2010r. nr 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiający informuje, że od Wykonawców wpłynęły niżej wymienione zapytania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi następującej treści:

Pytanie nr 1

Prosimy o wyjaśnienie niezgodności pomiędzy wprowadzonymi fransyzami redukcyjnymi w wysokości 500,00 zł w dziale II – ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych (str.18), w dziale III – ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz dewastacji (str. 19), w dziale VI – ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk (str. 20) a załącznikiem 4 do SIWZ – istotne postanowienia umowne - § 9 fransyza, udziału własne cyt.

„1. Fransyza redukcyjna, integralna oraz udział własny – zniesione dla wszystkich ryzyk”

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, iż odpowiednie zapisy SIWZ zostaną zmodyfikowane.

Pytanie nr 2

Prosimy o skorygowanie łącznej sumy ubezpieczenia budowli w załączniku A jest 5 282 940,61 zł, winno być 5 299 446,50 zł

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, iż odpowiednie zapisy SIWZ zostaną zmodyfikowane.

Pytanie nr 3

W części dotyczącej ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia ryzyka uderzenia jednostki pływającej w ubezpieczony przedmiot, zalania wskutek przedostania się wód gruntowych, zalania wynikłe z szybkiego topnienia mas śniegu.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4

W odniesieniu do budynków w złym stanie technicznym, przeznaczonych do remontu prosimy o ubezpieczenie wg wartości rzeczywistej oraz o ewentualne obniżenie s.u.

Odpowiedź na pytanie nr 4
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5
Wyłączenie graffiti z zakresu ubezpieczenia dewastacji.

Odpowiedź na pytanie nr 5
Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia wskazany w SIWZ nie obejmuje graffiti.

Pytanie nr 6
Podanie dopuszczalnej masy całkowitej i ładowności wszystkich pojazdów zgłaszanych do ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 6
Zamawiający informuje, iż wykaz pojazdów uzupełniony o dane dotyczące dopuszczalnej masy całkowitej oraz ładowności wszystkich pojazdów zgłaszanych do ubezpieczenia, przekazany zostanie po wyłonieniu wykonawcy.

Pytanie nr 7
Modyfikację formularza oferty poprzez wprowadzenie pozycji określającej składki za limitowane ryzyka, np. przepięcia, dewastacja, itp.

Odpowiedź na pytanie nr 7
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8
Modyfikację formularza oferty w części dotyczącej ubezpieczeń komunikacyjnych tj. załącznik 1c poprzez ujednoczenie informacji dotyczącej stawek i składek (analogicznie jak w załączniku 1a i 1b).

Odpowiedź na pytanie nr 8
Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż stawka roczna stanowić będzie połowę stawki wskazanej na dwa lata w załączniku 1c.

Pytanie nr 9
*Modyfikację zakresu ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów od stłuczenia:
Odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku potłuczenia, pęknięcia lub ~~każdego innego uszkodzenia szyb i innych szklanych przedmiotów~~ poprzez wykreślenie zapisu „ lub każdego innego uszkodzenia”*

Odpowiedź na pytanie nr 9
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10
Podanie szczegółowych informacji o przyczynach szkód.

Odpowiedź na pytanie nr 10
Zamawiający informuje, iż główne przyczyny szkód to:

- 1) w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej – uszkodzenia pojazdów w wyniku najechania na wyrwę, upadek konarów drzew;
- 2) w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – zalania oraz dewastacje;
- 3) w zakresie ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku – kradzież;
- 4) w zakresie ubezpieczenia szyb od stłuczenia – wybite szyby;
- 5) w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – kradzież.

Pytanie nr 11
W załączniku nr 4 tj. Istotne postanowienia umowne w § 10 likwidacja szkody

- a) Dodanie zapisów w ust 1: Zamawiający będzie zgłaszać szkody na uzgodnionych z Wykonawcą drukach: pisemnie, za pomocą faxu, lub poczty e-mail, za pośrednictwem internetu, infolinii Wykonawcy lub w inny uzgodniony z Wykonawcą sposób
- b) Dodanie zapisów w ust 8 pkt 1 Warunki szczególne dla pojazdów samochodowych:
- 1) Szkody będą likwidowane według wyboru Zamawiającego poprzez dokonanie naprawy powypadkowej w systemie bezgotówkowym w wytypowanych przez Zamawiającego warsztatach lub stacjach autoryzowanych, **po uprzednim uzgodnieniu kosztów i zakresu naprawy z wykonawcą** bądź poprzez dokonanie wypłaty odszkodowania na wskazane przez Zamawiającego konto na podstawie kosztorysu Wykonawcy lub faktur, czy rachunków za naprawę;
- c) modyfikację poprzez usunięcie i dodanie zapisów w ust. 9 Warunki szczególne dla szyb
- 1) Likwidacja szkody odbędzie się według wyboru Zamawiającego poprzez naprawę w systemie bezgotówkowym lub na podstawie przedstawionych rachunków;
 - ~~2) Likwidacja szkody następuje w ciągu 24 godzin od momentu jej zgłoszenia Wykonawcy;~~
 - ~~3) W przypadkach zagrażających bezpieczeństwu Zamawiającego lub osób trzecich likwidacja następuje w ciągu 12 godzin od momentu jej zgłoszenia Wykonawcy;~~
 - ~~4) Likwidacja szkody winna polegać na przywróceniu ubezpieczonego mienia do stanu sprzed szkody;~~
 - 5) Wysokość wypłacanego odszkodowania odpowiadać winna wysokości szkody w ubezpieczonym mieniu z uwzględnieniem poniesionych kosztów demontażu i montażu, transportu, wykonania znaków reklamowych i informacyjnych oraz uprzątnięcia pozostałości po szkodzie. **Odtworzenie mienia będzie wykonywane wg stanu, standardów i jakości materiałów użytych do wytworzenia mienia przed szkodą.**

W pkt 2-4 chodzi raczej o fizyczne **usunięcie szkody** a nie likwidację przez Ubezpieczyciela, a to już wykracza poza ramy typowej działalności ubezpieczycieli.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż doprecyzowanie warunków likwidacji szkód nastąpi po wyłonieniu wykonawcy.

Pytanie nr 12

Pytania dotyczące OC:

Prosimy o akceptację poniższego zapisu:

Warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest zajście wypadku ubezpieczeniowego w okresie ubezpieczenia oraz zgłoszenie roszczenia z tego tytułu przed upływem terminu przedawnienia. **Wypadek ubezpieczeniowy – śmierć, uszkodzenie ciała, doznanie rozstroju zdrowia, utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy.**

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SIWZ: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wypadek ubezpieczeniowy powstały w okresie ubezpieczenia, z którego roszczenie zgłoszone będzie przed ustawowo określonym terminem przedawnienia roszczeń. Za wypadek ubezpieczeniowy przyjmuje się zdarzenie, które miało miejsce w czasie trwania umowy ubezpieczenia, powodujące szkody na osobie i szkody rzeczowe”.

Pytanie nr 13

Prosimy o (OC z tytułu administrowania drogami powiatowymi):

- a) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500zł dla każdej szkody powstałej na drogach powiatowych (w przypadku akceptacji wprowadzenie stosownej zmiany w §9 Istotnych postanowień umowy),

- b) akceptację zakresu dla szkód powstałych na drogach publicznych zgodnie z poniższymi zapisami
1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialność cywilną, gdy w związku z administrowaniem i zarządzaniem publicznymi drogami ubezpieczony jest zobowiązany do naprawienia szkody powstałej w pasie drogowym, w znaczeniu nadanym pojęciu pasa drogowego w art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007r., Nr 19, poz. 115 z późn. zm.).
 2. Ubezpieczyciel nie odpowiada za:
 - 1) kolejne szkody, powstałe z tej samej przyczyny w danym miejscu po upływie 48 godzin od zgłoszenia pierwszej szkody ubezpieczonemu lub Ubezpieczycielowi,
 - 2) szkody powstałe w związku z zalaniem drogi przez nienależycie działające urządzenia odprowadzające wodę z pasa drogowego, w tym również nienależytym odwodnieniem drogi przez rowy odwadniające w przypadku wystąpienia deszczu nawalnego,
 - 3) szkody powstałe w miejscach, w których prowadzone są roboty drogowe, jeżeli miejsca te nie były oznakowane zgodnie z wymogami określonymi w przepisach o ruchu na drogach oraz innych aktualnych przepisach,
 - 4) szkody powstałe w szybach, elementach oświetlenia pojazdów i na powierzchni lakierowanej na skutek uderzenia kamieni lub przedmiotów znajdujących się na pasie drogi.
 3. Ubezpieczony zobowiązany jest do:
 - 1) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda,
 - 2) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
 - 3) usuwania zagrożeń, o których mowa w pkt 2, w ciągu 48 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,
 - 4) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy dla wskazanego zakresu ubezpieczenia. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż § 4 Istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 4 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania klauzul. Klauzule będą miały zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów i fransyz niezgodnych z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 14

Ponadto zwracamy uwagę na niezgodność Istotnych Postanowień Umownych z SIWZ w części dotyczącej fransyz i udziałów własnych. Zgodnie z § 9 Istotnych Postanowień Umownych:

Franszyza redukcyjna, integralna oraz udział własny – zniesione dla wszystkich ryzyk. Zgodnie z SIWZ w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych, ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz dewastacji, ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk franszyza redukcyjna ma być na poziomie 500 zł

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający informuje, iż odpowiednie zapisy SIWZ zostaną zmodyfikowane.

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Rozdział I Forma oferty

Rozdział VII Termin wykonania zamówienia

Rozdział XII Wybór oferty najkorzystniejszej

oraz

Załącznik nr 1b do SIWZ – kalkulacja składki ubezpieczeniowej

Pytanie nr 15

Prosimy o doprecyzowanie danych Zamawiającego – czy jest to Powiat Myśliborski – Zarząd Powiatu Myśliborskiego, czy Powiat Myśliborski – Starostwo Powiatowe w Myśliborzu?

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający wyjaśnia, iż pod pojęciem Zamawiającego należy rozumieć „Powiat Myśliborski, adres do korespondencji Starostwo Powiatowe w Myśliborzu, ul. Spokojna 22, 74-300 Myślibórz, działający w imieniu wszystkich jednostek organizacyjnych Powiatu”.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę okresu ubezpieczenia na 12 miesięcy

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 17

W odniesieniu do ryzyk majątkowych – prosimy o informację, czy dla każdej ze spółek ma zostać wystawiona odrębna polisa, czy Zamawiający dopuszcza wystawienie zbiorczych polis majątkowych, dla których wystawione zostałyby certyfikaty zawierające sumę ubezpieczenia i składkę

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający informuje, iż SIWZ nie obejmuje zakresem ubezpieczenia żadnej spółki. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż dla każdej jednostki powinny zostać wystawione odrębne polisy.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie następującego zastrzeżenia w treści §3 ust. 7 załącznika nr 4 do SIWZ:

„Powyższe zapisy mają zastosowanie pod warunkiem, że nowe lokalizacje:

- spełniają wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych wynikające z obowiązujących przepisów prawa
- są przystosowane do przyjęcia zwiększonej ilości mienia,
- znajdują się na terenie RP.

Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany jest do poinformowania Ubezpieczyciela o nowej lokalizacji w terminie 30 dni od daty jej uruchomienia.”

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie zastrzeżenia. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe nowych lokalizacji nie będą gorsze niż wskazane w SIWZ. Zgodnie z SIWZ, w ubezpieczeniu zastosowanie ma: „klauzula miejsca ubezpieczenia, zgodnie z którą ochroną obejmuje się mienie we wszystkich nowych miejscach ubezpieczenia użytkowanych i administrowanych przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego spełniających wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych wynikające z obowiązujących przepisów prawa. Za miejsce ubezpieczenia uważa się wszystkie lokalizacje czasowe oraz stałe wynikające z zawartych umów, zgłoszone do ubezpieczenia w terminie 30 dni od dnia uruchomienia”.

Pytanie nr 19

Prosimy o zmianę zapisów §9 załącznika nr 4 do SIWZ (franszyza, udział własny) zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział XV Opis przedmiotu zamówienia oraz propozycjami fransyz przedstawionymi w dalszej części niniejszego pisma

Odpowiedź na pytanie nr 19

Zamawiający informuje, iż odpowiednie zapisy SIWZ zostaną zmodyfikowane.

Pytanie nr 20

prosimy o możliwość o doprecyzowanie zapisu §10 pkt. 5 załącznika nr 4 do SIWZ , poprzez dodanie po pierwszym zdaniu następującej treści:

„[...] , pod warunkiem otrzymania kompletu dokumentów pozwalających na:

- wyjaśnienie okoliczności niezbędnych do ustalenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela,*
- ustalenie wysokości odszkodowania, w tym w szczególności jego bezspornej części.”*

Odpowiedź na pytanie nr 20

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 21

Dodatkowo, w miarę możliwości prosimy o zmianę parametru czasowego w § 10 pkt.4 załącznika nr 4 do SIWZ na 30 dni.

Odpowiedź na pytanie nr 21

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 22

Prosimy o doprecyzowanie zapisów §10 ust. 6 załącznika nr 4 do SIWZ poprzez dopisanie następującej treści:

„Odszkodowanie wypłacane jest z uwzględnieniem zużycia eksploatacyjnego następujących elementów – ogumienie, akumulatory, elementy ciernie układu hamulcowego (klocki, szczęki, tarcze, bębny), elementach ciernych układu sprzęgła (tarcza, docisk), elementach układu wydechowego (tłumiki, katalizatory i rury łączące te elementy).”

Odpowiedź na pytanie nr 22

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż § 4 Istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 4 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania klauzul. Klauzule będą miały zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów i fransyz niezgodnych z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 23

Prosimy o doprecyzowanie zapisów §10 ust. 7 załącznika nr 4 do SIWZ poprzez dopisanie następującej treści:

„Ubezpieczający/Ubezpieczony ma obowiązek sporządzić stosowny protokół opisujący przyczynę zdarzenia, rozmiary szkody, sposób naprawy oraz wyliczenie wartości szkody (w tym faktura za naprawę), które będą podstawą do wyliczenia odszkodowania przez Ubezpieczyciela. ponadto Ubezpieczający ma obowiązek zachować uszkodzone części i wykonać dokumentację fotograficzną uszkodzonego sprzętu bezpośrednio po szkodzie.

Procedura niniejsza nie ogranicza prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin miejsca powstania szkody ani nie wpływa na obowiązek Ubezpieczającego dotyczący zabezpieczenia praw do regresu.”

Odpowiedź na pytanie nr 23

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż § 4 Istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 4 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania klauzul. Klauzule będą miały zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów i fransyz niezgodnych z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 24

Prosimy o wykreślenie zapisu §12 ust. 2 załącznika nr 4 do SIWZ – zapisy umowy zawężają postanowienia KC

Odpowiedź na pytanie nr 23

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 25

Prosimy o wykreślenie zapisu §12 ust. 4 załącznika nr 4 do SIWZ – zapisy umowy zawężają postanowienia Ustawy

Odpowiedź na pytanie nr 23

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 26

Prosimy o wyjaśnienie wysokości 50% wartości zamówienia podstawowego dla zamówień uzupełniających. Czy wysokość przewidywanych zamówień publicznych wynika z planowanych nakładów finansowo-rzeczowych w okresie trwania umowy (np. rozbudowy



budynków, zakup nowych budynków/budowli itp.)? Prosimy o informacje, jakie inwestycje zaplanowano w okresie ubezpieczenia .

Odpowiedź na pytanie nr 26

Zamawiający określił maksymalną wysokość zamówień uzupełniających na poziomie 50%, zgodnie z zapisami art. 67 ust. 1 pkt 6 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2010r. nr 113, poz. 759 ze zm.). Zamawiający nie jest w stanie podać listy inwestycji zaplanowanych w okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 27

Prosimy o:

- uaktualnienie sum ubezpieczenia o wartość mienia zakupionego od początku 2012 r. (do ubezpieczenia zgłoszono wartości majątku wg stanu na dzień 31.12.2011 r.)
- przesłanie wykazu nowych lokalizacji, w tym w wykazu budynków / budowli wraz z podaniem wartości przedmiotu ubezpieczenia oraz opisu konstrukcji i zabezpieczeń,
- wykreślenie zapisu §3 ust. 6 załącznika nr 4 do SIWZ

Odpowiedź na pytanie nr 27

Zamawiający informuje, iż dane do ubezpieczenia zostały podane wg stanu na dzień 31.12.2011 r. w związku z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej w układzie zadaniowym (Dz. U. 2011 nr 298 poz. 1766), zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego sporządzają półroczne/roczne sprawozdania z wykonania planów finansowych.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami § 3 ust. 6 załącznika nr 4 do SIWZ, które nie podlegają wykreśleniu: *„W związku z tym, iż wartość majątku zawartego w Opisie przedmiotu zamówienia SIWZ została podana zgodnie ze stanem księgowym na dzień 31.12.2011 r., w dniu zawarcia niniejszej Umowy, Wykonawca przyjmuje do ochrony ubezpieczeniowej majątek nabyty w okresie od dnia 01.01.2012r. do dnia 31.07.2012r., a składka z tego tytułu zostanie rozliczona w terminie 60 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia”*.

Zamawiający informuje również, iż wszystkie budynki i budowle zostały wykazane w załączniku A do SIWZ. Opis konstrukcji i zabezpieczeń przedstawiono w załączniku N do SIWZ.

Pytanie nr 28

Prosimy o wykreślenie zapisu „[...]” oraz inne omyłki polegające na niezgodności oferty ze specyfikacją” z treści zapisu pkt. 8 Rozdziału XIII SIWZ

Odpowiedź na pytanie nr 28

Zamawiający informuje, iż Rozdział XIII SIWZ nie zawiera pkt. 8.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zapis pkt 8 w Rozdziale XII o treści: *„Zamawiający poprawi w tekście oferty oczywiste omyłki pisarskie, omyłki rachunkowe oraz inne omyłki polegające na niezgodności oferty ze specyfikacją, niepowodujące istotnych zmian w treści oferty, niezwłocznie zawiadamiając o tym Wykonawców, których oferta zostanie poprawiona”* został zamieszczony w SIWZ na podstawie art. 87 ust. 2 pkt 3 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2010r. nr 113, poz. 759 ze zm.).

Pytanie nr 29

Prosimy o podanie wartości (kwota, procent) fransyz w umowach ubezpieczenia obowiązujących w latach 2009-2012;

Odpowiedź na pytanie nr 29

Zamawiający informuje, iż w umowach ubezpieczenia obowiązujących w latach 2009-2012 fransyza redukcyjna, integralna oraz udziały własne były zniesione.

Pytanie nr 30

Prosimy o uaktualnienie szkodowości wg stanu na dzień 31.07.2012 r.

Odpowiedź na pytanie nr 30

Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej nie jest w stanie dokonać aktualizacji szkodowości wg stanu na dzień 31.07.2012 r.

Pytanie nr 31

Prosimy o podanie przyczyn szkód.

Odpowiedź na pytanie nr 31

Zamawiający informuje, iż główne przyczyny szkód to:

- 1) w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej – uszkodzenia pojazdów w wyniku najechania na wyrwę, upadek konarów drzew;
- 2) w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – zalania oraz dewastacje;
- 3) w zakresie ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku – kradzież;
- 4) w zakresie ubezpieczenia szyb od stłuczenia – wybite szyby;
- 5) w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – kradzież.

Pytanie nr 32

Prosimy o dodanie w załączniku 1b do SIWZ odrębnych pozycji dla wnioskowanych rozszerzeń zakresu ochrony (w tym klauzul dodatkowych)

Odpowiedź na pytanie nr 32

Zamawiający nie wyraża zgody.

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Rozdział XV Opis przedmiotu zamówienia

Pytanie nr 33

Prosimy o informację, do jakiego okresu ubezpieczenia odnoszą się wskazane sumy ubezpieczenia i limity odpowiedzialności (okres trwania umowy czy okresy roczne)

Odpowiedź na pytanie nr 33

Zamawiający informuje, iż wszystkie sumy ubezpieczenia oraz limity odpowiedzialności wskazane w SIWZ odnoszą się do rocznego okresu ubezpieczenia.

CZĘŚĆ I UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ

Pytanie nr 34

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych w związku z wykonywaniem władzy publicznej

Odpowiedź na pytanie nr 34

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 35

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy wprowadzenie dla szkód rzeczowych związanych z władztwem publicznym franszyzy redukcyjnej na poziomie 10% należnego odszkodowania, nie mniej niż 1.000,00 – 2.000,00 PLN


Odpowiedź na pytanie nr 35

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 36

Prosimy o ograniczenie odpowiedzialności do zakresu odpowiedzialności ustawowej.

Odpowiedź na pytanie nr 36

 9

Zamawiający wyjaśnia, iż odpowiedzialność cywilna związana z tzw. „władztwem publicznym” obejmuje zakres odpowiedzialności ustawowej.

Pytanie nr 37

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do ubezpieczenia franszyzy redukcyjnej dla szkód rzeczowych w wysokości 400,00 PLN lub minimum 200,00 PLN

Odpowiedź na pytanie nr 37

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 38

Prosimy o informację, jak często i w jaki sposób dokonuje się oględzin tj. sprawdzenia stanu technicznego podległej infrastruktury,

Odpowiedź na pytanie nr 38

Zamawiający informuje, iż dokonuje bieżących oględzin stanu technicznego podległej infrastruktury.

Pytanie nr 39

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności zawodowej inspektorów nadzoru – dot. Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego

Odpowiedź na pytanie nr 39

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 40

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód z obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej organizatora imprez masowych.

Odpowiedź na pytanie nr 40

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 41

Prosimy o informację, jaka jest liczba i charakter imprez organizowanych przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 41

Zamawiający informuje, iż nie posiada zamkniętego katalogu imprez. Imprezy mają charakter artystyczny, głównie sportowy.

Pytanie nr 42

Prosimy o podanie liczby posiadanych/użytkowanych wózków widłowych

Odpowiedź na pytanie nr 42


Zamawiający informuje, iż nie posiada w chwili obecnej pojazdów nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu, jednakże nie wyklucza zakupu wskazanych pojazdów w trakcie trwania umowy ubezpieczenia.

Pytanie nr 43

Jakiego rodzaju prace są zlecane podwykonawcom? czy stawia się im wymóg posiadania polis OC?

Odpowiedź na pytanie nr 43

Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej nie korzysta z usług podwykonawców, jednakże nie wyklucza korzystania z usług podwykonawców w trakcie trwania umowy ubezpieczenia. Zamawiający wymaga, aby podwykonawcy posiadali polisy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.



DZIAŁ II UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIĄ I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH

Pytanie nr 44

Czy oprócz:

- altan i pomostów drewnianych wchodzących w skład majątku Miedzyszkolnego Ośrodka Sportu „Szkuner”
 - wiat rekreacyjnych wchodzących w skład Domu Wczasów Dziecięcych w Myśliborzu
- wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budynków / budowli znajdują się takie o konstrukcji nośnej drewnianej lub z elementami drewnianymi konstrukcji nośnej, o ścianach zewnętrznych drewnianych lub krytych strzechą ze słomy lub trzciny – jeżeli tak, prosimy o ich wskazani, podanie wartości jednostkowej oraz w miarę możliwości – odległości od najbliższego obiektu,

Odpowiedź na pytanie nr 44

Zamawiający informuje, iż oprócz wyżej wskazanych obiektów, Opis przedmiotu zamówienia nie obejmuje obiektów o konstrukcji nośnej drewnianej lub z elementami drewnianymi konstrukcji nośnej, o ścianach zewnętrznych drewnianych lub krytych strzechą ze słomy lub trzciny.

Pytanie nr 45

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu 40% wartości poszczególnego przedmiotu ubezpieczenia dla ryzyka zalania, powodzi i deszczu nawalnego w odniesieniu do pomostów drewnianych?

Odpowiedź na pytanie nr 45

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 46

Z uwagi na zły stan techniczny budynku przy ul. Spokojnej 22 w Myśliborzu prosimy o ograniczenie zakresu ochrony wyłącznie do następujących ryzyk: ogień, uderzenie pioruna, eksplozję, upadek statku powietrznego, huragan, powódź, grad, lawinę, trzęsienie ziemi, zapadanie lub osuwanie się ziemi, awarię urządzeń wodno-kanalizacyjnych i centralnego ogrzewania, dym, sadzę, uderzenie pojazdu lub jednostki pływającej w ubezpieczony przedmiot, huk ponaddzwiękowy, upadek drzew, budynków, budowli, urządzeń technicznych, dewastacji i przepięć.

Dodatkowo wnioskujemy o ustanowienie w stosunku do szkód w ww. budynku franszyzy redukcyjnej na poziomie 10% należnego odszkodowania, nie mniej niż 2.000,00 PLN

Odpowiedź na pytanie nr 46

Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ochrony oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej.

Pytanie nr 47

Prosimy o informację nt. planowanej daty generalnego remontu ww. obiektu, wykonanych w ciągu ostatnich trzech lat remontów, aktualnie prowadzonych prac remontowych oraz informację nt. stanu pokrycia dachowego, rynien, szczelin w złączach płyt i stolarki okiennej.

Odpowiedź na pytanie nr 47

Zamawiający informuje, iż nie zna planowanej daty generalnego remontu budynku przy ul. Spokojnej 22 w Myśliborzu. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż Starostwo Powiatowe w Myśliborzu zobowiązane zostało do ubezpieczenia części budynku na podstawie umowy dzierżawy zawartej z Gminą Myślibórz. Starostwo Powiatowe dokonało generalnego remontu I piętra wewnątrz budynku.

Konstrukcja budynku – żelbetowa, konstrukcja i pokrycie dachu – stropodach, papą.

Pytanie nr 48

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia zalań wskutek przedostania się wód gruntowych, szkód powstałych wskutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin w łączach płyt i stolarki okiennej lub ustanowienie powyższego jako warunku fakultatywnego.

Odpowiedź na pytanie nr 48

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 49

W przypadku braku zgody na powyższe:

- prosimy o podanie informacji nt. szkód powstałych z ww. przyczyn w okresie minimum ostatnich trzech lat,
- prosimy o ustanowienie w stosunku do ww. ryzyk franszyzy redukcyjnej na poziomie 1.000,00 PLN
- prosimy o wyłączenie ww. szkód w odniesieniu łącznika i sali gimnastycznej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 w Myśliborzu oraz budynku Zespołu Szkół im. Ignacego Solarza w Smolnicy lub ustanowienie w stosunku do ww. obiektów franszyzy redukcyjnej na poziomie 10% należnego odszkodowania, nie mniej niż 2.000,00 PLN

Odpowiedź na pytanie nr 49

Zamawiający informuje, iż w okresie ostatnich trzech lat wypłacono odszkodowanie za trzy szkody zalaniowe na łączną kwotę 9.634,17 PLN. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy na poziomie 1.000,00 PLN, jednocześnie informując, iż dla zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych ustalono w SIWZ franszyzę redukcyjną w wysokości 500,00 PLN.

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie ww. szkód w odniesieniu do łącznika i sali gimnastycznej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 w Myśliborzu oraz budynku Zespołu Szkół im. Ignacego Solarza w Smolnicy oraz nie wyraża zgody na ustanowienie w stosunku do ww. obiektów franszyzy redukcyjnej na poziomie 10% należnego odszkodowania, nie mniej niż 2.000,00 PLN.

Pytanie nr 50

W odniesieniu do ryzyka szkód powstałych w wyniku wskutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin w łączach płyt, stolarki okiennej prosimy o możliwość dopisania następującego ograniczenia:

„Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody zalaniowe w przypadku, gdy wcześniej (przed szkodą) stwierdzono zły stan techniczny i dano zlecenie naprawy lub usunięcia usterki. Po zleceniu naprawy Ubezpieczyciel odpowiada jeszcze za szkody zalaniowe przez okres maksymalnie 14 dni od dnia podpisania umowy o naprawę z wykonawcą, nie dłużej jednak niż do dnia rozpoczęcia prac przez wykonawcę. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody zalaniowe wygasa w okresie wykonywania naprawy lub usuwania usterki przez wykonawcę”

Odpowiedź na pytanie nr 50

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż § 4 Istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 4 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania klauzul. Klauzule będą miały zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów i fransyz niezgodnych z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 51

Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia obiektów czasowo wyłączonych z eksploatacji (w tym na czas prowadzonego remontu) lub przeznaczonego do sprzedaży lub włączenie zapisu, że:

- maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,
- gaśnice oraz inne instalacje p. poż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,

- z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.
- mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 51

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z ubezpieczenia obiektów czasowo wyłączonych z eksploatacji. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, iż:

- maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,
- gaśnice oraz inne instalacje p. poż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.
- mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

Pytanie nr 52

W stosunku do wszystkich obiektów czasowo wyłączonych oraz planowanych do wyłączenia z eksploatacji w okresie trwania umowy prosimy o podanie adresu lokalizacji, wartości budynku i mienia w nim przechowywanego, rodzaju mienia znajdującego się wewnątrz budynku, opis zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i przeciwpożarowych (w szczególności czy i w jaki sposób obiekt jest zabezpieczony przed wejściem/wtargnięciem osób nieuprawnionych, kto i z jaką częstotliwością sprawdza stan techniczny i nienaruszalność takiego budynku)

Odpowiedź na pytanie nr 52

Zamawiający informuje, iż każdorazowo przed wyłączeniem obiektu z eksploatacji przekazuje wykonawcy niezbędne informacje dotyczące danego obiektu. W budynkach stanowiących obecnie pustostany nie przechowywane jest żadnego mienia, opis zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i przeciwpożarowych znajduje się w załączniku N do SIWZ.

Pytanie nr 53

Prosimy o informację jakie jest planowane, dalsze przeznaczenie obiektów wykwaterowanych.

Odpowiedź na pytanie nr 53

Zamawiający informuje, iż obiekty stanowiące obecnie pustostany przeznaczone są do sprzedaży.

Pytanie nr 54

Prosimy o wyjaśnienie, jakie składniki majątku należą do zapasów magazynowych.

Odpowiedź na pytanie nr 54

Zamawiający informuje, iż jako zapasy magazynowe zgłoszono do ubezpieczenia produkty spożywcze, części zamienne do samochodów oraz inne zapasy magazynowe przeznaczone do praktycznej nauki zawodu.

Pytanie nr 55

Czy zapasy magazynowe (bądź inne przedmioty ubezpieczenia) są przechowywane poza budynkami.

Odpowiedź na pytanie nr 55

Zamawiający informuje, iż zapasy magazynowe nie są przechowywane poza budynkami.



DZIAŁ III UBEZPIECZENIE MIENIA OD KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM I RABUNKU ORAZ DEWASTACJI

Pytanie nr 56

Prosimy o doprecyzowanie zakresu ubezpieczenia polegającego na „zaginięciu”, bądź potwierdzenie, że powyższy termin odnosi się do definicji „kradzieży zwykłej”.

Odpowiedź na pytanie nr 56

Zamawiający potwierdza, iż termin „zaginięcie” odnosi się do definicji „kradzieży zwykłej”.

Pytanie nr 57

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności za kradzież (w tym kradzież zwykłą) i dewastację ogrodzeń, kratk ściekowych, pokryw, elementów ciepłociągów.

Odpowiedź na pytanie nr 57

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 58

Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko dewastacji nie obejmuje gotówki.

Odpowiedź na pytanie nr 58

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 59

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie następującego zastrzeżenia w treści **Klauzuli miejsca ubezpieczenia**:

„Zapisy klauzuli mają zastosowanie pod warunkiem, że nowe lokalizacje znajdują się na terenie RP.”

Odpowiedź na pytanie nr 59

Zamawiający potwierdza, iż nowe lokalizacje włączane do ubezpieczenia będą znajdować się na terenie RP.

Pytanie nr 60

Czy Zamawiający potwierdza, iż:

- a) wszystkie miejsca ubezpieczenia dotyczące lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia, są należycie zabezpieczone przed kradzieżą;
- b) iż wszystkie drzwi wejściowe do ubezpieczanych lokalizacji posiadają co najmniej 2 zamki wielozastawkowe lub 1 wielopunktowy.

Odpowiedź na pytanie nr 60

Zamawiający potwierdza, iż wszystkie miejsca ubezpieczenia dotyczące lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia, są należycie zabezpieczone przed kradzieżą. Dodatkowe informacje dotyczące zabezpieczeń przeciwkradzieżowych znajdują się w załączniku N do SIWZ.

DZIAŁ IV UBEZPIECZENIE SZYB I INNYCH PRZEDMIOTÓW OD STŁUCZENIA

Pytanie nr 61

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do ubezpieczenia franszyzy redukcyjnej w wysokości minimum 100,00 PLN,

Odpowiedź na pytanie nr 61

Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie nr 62

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie następującego zastrzeżenia w treści **Klauzuli miejsca ubezpieczenia**:

„Zapisy klauzuli mają zastosowanie pod warunkiem, że nowe lokalizacje znajdują się na terenie RP.”

Odpowiedź na pytanie nr 62

Zamawiający potwierdza, iż nowe lokalizacje włączane do ubezpieczenia będą znajdować się na terenie RP.

Pytanie nr 63

Jeżeli ubezpieczenie obejmuje tablice reklamowe usytuowane przy trasach komunikacyjnych prosimy o określenie sumy ubezpieczenia dla tego mienia.

Odpowiedź na pytanie nr 63

Zamawiający informuje, iż ubezpieczenie nie obejmuje tablice reklamowe usytuowanych przy trasach komunikacyjnych.

DZIAŁ V UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK

Pytanie nr 64

Prosimy o informację, czy ryzyko kradzieży zwykłej oraz automatyczna ochrona ma się odnosić wyłącznie do stacjonarnych miejsc ubezpieczenia wyszczególnionych w Załączniku A do SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 64

Zamawiający informuje, iż ryzyko kradzieży zwykłej oraz automatyczna ochrona odnosi się do stacjonarnych miejsc ubezpieczenia wyszczególnionych w Załączniku A do SIWZ oraz do wszystkich nowych lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia, zgodnie z zapisami SIWZ, które spełniają wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych wynikające z obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie nr 65

Czy w przypadku zawarcia ubezpieczenia możliwe jest otrzymanie wykazu sprzętu elektronicznego uzupełnionego o markę/model, numery inwentarzowe/fabryczne, wartość jednostkową i rok produkcji?

Odpowiedź na pytanie nr 65

Zamawiający informuje, iż wykaz sprzętu elektronicznego zostanie przekazany po wyłonieniu wykonawcy.

Pytanie nr 66

Prosimy o podanie wieku sprzętu (wartościowo lub procentowo) w przedziałach: do 5 lat, 5-8 i powyżej 8 lat,

Odpowiedź na pytanie nr 66

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia w zakresie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk został zgłoszony sprzęt do 5 lat.

Pytanie nr 67

Prosimy o potwierdzenie, że w Klauzula automatycznego pokrycia ma zastosowanie do tego samego rodzaju mienia (stacjonarny i przenośny sprzęt elektroniczny), nie starszego niż 20 lat w dobrym stanie technicznym, a ochrona rozpoczyna się po zainstalowaniu i pomyślnym przeprowadzeniu prób.

Odpowiedź na pytanie nr 67

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 68

Prosimy o dopisanie zastrzeżenia o spełnieniu zabezpieczeń mienia zgodnie z obowiązującymi przepisami / stosownymi OWU w ww. klauzuli

Odpowiedź na pytanie nr 68

Zamawiający informuje, iż zabezpieczenia mienia zostały szczegółowo opisane w załączniku N do SIWZ.

Pytanie nr 69

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie następującego zastrzeżenia w treści **Klauzuli miejsca ubezpieczenia**:

„Zapisy klauzuli mają zastosowanie pod warunkiem, że nowe lokalizacje znajdują się na terenie RP.”

Odpowiedź na pytanie nr 69

Zamawiający potwierdza, iż nowe lokalizacje włączane do ubezpieczenia będą znajdować się na terenie RP.

Pytanie nr 70

Prosimy o opis zabezpieczeń przeciwprzebiegowych sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź na pytanie nr 70

Zamawiający informuje, iż większość lokalizacji posiada listwy przeciwprzebiegowe.

Pytanie nr 71

Prosimy o informację, z jaką częstotliwością Zamawiający/ poszczególne jednostki podległe archiwizują dane w formie elektronicznej na zapasowych kopiach (nośnikach) oraz gdzie i w jaki sposób są one przechowywane?

Odpowiedź na pytanie nr 71

Zamawiający informuje, iż dane są archiwizowane w różnych odstępach czasu w następujących formach, np. na dyskach twardych, serwerach plików, wymiennych nośnikach danych.

DZIAŁ VII UBEZPIECZENIE KOMUNIKACYJNE POJAZDÓW**Pytanie nr 72**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie następującego zastrzeżenia w treści pkt. 5 dotyczącego ubezpieczenia dobrowolnego AUTOCASCO (AC)

„Odszkodowanie wypłacane jest z uwzględnieniem zużycia eksploatacyjnego następujących elementów – ogumienie, akumulatory, elementy ciernie układu hamulcowego (klocki, szczęki, tarcze, bębny), elementach ciernych układu sprzęgła (tarcza, docisk), elementach układu wydechowego (tłumiki, katalizatory i rury łączące te elementy).”

Odpowiedź na pytanie nr 72

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż § 4 Istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 4 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania klauzul. Klauzule będą miały zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów i fransyz niezgodnych z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 73

Ubezpieczenie dobrowolnego assistance (As) – prosimy o ograniczenie odległości miejsca zdarzenia od miejsca zamieszkania Ubezpieczonego do 400 km

Odpowiedź na pytanie nr 73

Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie nr 74

Ubezpieczenie dobrowolnego assistance (As) – prosimy o ograniczenie kosztów noclegu dla kierowcy i pasażera maksymalnie do 2 dób

Odpowiedź na pytanie nr 74

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż § 4 Istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 4 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania klauzul. Klauzule będą miały zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy.

STAROSTA


Arkadiusz Mózga